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powiatu tczewskiego.

Nr. 29. Tczew, dnia 17=go lipca 1924 r. Rok V.

Przedpłata!' 
m iesięczn ie 2 ,— zł.

O R Ę D O W N I K  P O W I A T O W Y
w ychodzi co  czw artek.

O głoszenia  
przyjmuje się za opłatą 
5  groszy za 1-łąm w iersz  

m ilim etrow y.

Administracja W ydział P ow iatow y Tczew . Telefon nr. 40 i 60.

T r e ś ć :
271. R ozporządzenie p. M inistra Skarbu w  przedm iocie po- 

datKu dochodow ego od dochodu z uposażeń  słu żb o ­
w ych, em ery tu r i w y n ag ro d zeń  za najem ną pracę.

272. R obotn icy  w y jeżd żający  do p iacy  do Francji.
273. P rzy jm ow anie  dzieci po lsk ich  z W. M. G dańska na 

czas w akacji szko lnych .
274. R achunkow ość kas w ó jtow sk ich  i gm innych.
275. W ysied len ie  z pasa g ranicznego Ludw ika A ltm anna 

z Tczew a.
276. R ozporządzenie P rezy d en ta  R zeczypospolitej z dnia 

17. VI. 24 r. o w ym iarze i poborze  państw , podatku  
od n ieruchom ości w gm inach m iejskich oraz od n ie­
k tó rych  budynków  w gm inach w iejsk ich  na rok 1924.

277. W ybór rozjem ców  i ich zastępców .
278. W ysied len ie  z pasa granicznego M arji W egner za­

m ieszkałej w K onarzynach, pow . C hojnicki.

279. D ot. O kręgow ej inspekcji hodow lanej w G rudziądzu.
280. P rzem alow an ie  drogow skazów .
281. M ianow anie zas tępcy  p rzełożonego  obszaru  dw orsk ie­

go w O w czarkach.
282. W ybory do R ady P ow ia tow ej K asy C horych  w 

T czew ie.
283. F undacje  na cele opieki społecznej.
284. Składki do Izby R zem ieślniczej w G rudziądzu.
285. W nioski o u d z ie len ie  p a ten tu  na han d el dom okrążny 

(w ędrow ny).
286. U rzędow anie  w ojew ódzkiej Kom isji do badan ia  sam o­

chodów  i egzam inow ania  k ierow ców .
287. W yjazd  robo tn ików  do M isji F rancuskiej z om inięciem  

P ań stw o w eg o  U rzędu P ośredn ic tw a P racy .

271)
M INISTERSTW O SKARBU 

Dep. Pod. i O p ła t 
L. D. P. O. 1266-24.

W a r s z a w a ,  dnia 18 czerwca 1924 r. 
Na zaadszie art. 22 ustaw y z dnia 10 stycznia 

1921 r. w  przedmiocie przepisów o państwowym  
Podatku dochodowym, obowiązujących na całym  
obszarze Rzeczypospolitej (Dz. U. R. P. nr. 13 
poz. 110), oraz na zasadzie rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 12. kw ie­
tnia 1924 r. o podniesieniu stawek podatku docho­
dowego od dochodu z uposażeń służbowych, eme- 
jWtur i wynagrodzeń za najemną pracę (Dz. U. 
*'• P- nr. 34 poz. 350) — Ministerstwo Skarbu za­
rządza, aby pobór podatku dochodowego od upo­
sażeń służbowych, emerytur i  wynagrodzeń za 
najemną pracę na obszarze województwa wielko­

polskiego, pomorskiego, i górnośląskiej części 
województwa śląskiego był w miesiącu lipcu 1924 
r. dokonywany w dotychczasowym  trybie w e­
dług skali, ustalonej dla potrąceń podatku w  mie­
siącu maju 24 r. okólnikiem nr. 2. L. D. P. O. 489- 
11-24 r„ a ogłoszonej w  nr. 97 Monitora Polskie­
go z dnia 26 kwietnia 1924 r.

Ku M inistra  S k arb u:
(— ) M a r k o w s k i ,  Podsekr. Stanu.

Ogłasza się.
T c z e w ,  dnia 28. czerw ca 1924 r.

Wp. Ul. 6109/24. S ta ro s ta .
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Obwieszczenie.
M inisterstw o P racy  i Opieki Społecznej kom u­

nikuje, że wielu robotników , p ragnących  w yjechać 
do p racy  w e Francji, zg łasza się na w łasne ry z y ­
ko do m iejsca rekru tacy jnego’ Misji F rancuskiej w  
Poznaniu, chociaż nie m ają k art polecających P ań ­
stw ow ych  U rzędów  P ośredn ic tw a P racy .

1 akich kandydatów  Misja nie przyjm uje. P o ­
n iew aż w yjeżdżają  częstokroć za ostatnie pienią­
dze, zachodzi konieczność udzielania im przez de­
legaturę  Min. P racy  i Opieki Spoi. względnie P. 
U. P . P . w Poznaniu w sparć  lub zniżek kolejow ych.

P odając pow yższe  do w iadom ości in tereso­
w anych P. U. P. P. w  T czew ie zw raca  ponownie 
uw agę na to, że na przyjęcie i ewtl. udogodnienia 
w razie nieprzyjęcia liczyć m ogą jedynie robot­
nicy, skierow ani p rzez poszczególne U rzędy  P o ­
średn ictw a P racy .

P rz y  zapisaniu się na w yjazd  do robót rolnych 
w e  .Francji naieży przedłożyć 1) w y k az  osobisty, 
g) św iadectw o  m oralności, w ystaw ione przez 

w ładze policyjne tej m iejscowości, w  której kan­
d ydat zam ieszkuje, i 3) książkę w ojskow ą.

Na przyjęcie liczyć m ogą:
a) górnicy do lat 45 zdrow i i w  pełnej sile p racy
b) robotnicy do lat 35 do robót podziem nych 

silni i zdrowi,
q) robotnicy rolni do lat 40 o ile zdołają w szel­

kie prace w zakres ro lnictw a w chodzące 
w ykonać i

dj) dziew czyny lub kobiety bezdzietne, obznaj- 
mione z pracam i w  rolnictw ie.

K andydaci w  w ieku poborow ym , oraz roczni­
ki od 1902 do 1896, należący  do kategorji A lub B 
przepisów' sanitarnych, m uszą oprócz w yżej w y ­
szczególnionych dokum entów  przedłożyć jeszcze 
zezw olenie P . K. U. na w yjazd do Francji.

Robotnicy, k tó rzy  postąpili w edle w skazów ek, 
w yżej podanych, i odpow iadają w arunkom  wyłu- 
szczonym , o trzym ają z P. U. P. P. k a rtę  poleca­
jącą, oraz pośw iadczenie na przejazd  ulgow y t. j. 
50 proc. zniżkę biletu koleją 111 lub IV klasą.

N iestosujący się do pow yższego  robotnicy, u- 
dający  się z pominięciem P. U. P. P. do Pozna­
nia, w  przyszłości ani zniżek kolejow ych na po­
w ró t, ani też  żadnej innej pom ocy od w ładz spo­
dziew ać się nie mogą.

T c z e w , dnia 24 czerw ca 1924 r.
S ta r o s ta

273)

Obwieszczenie.
W sprawie przyjmowania dzieci polskich z W. M. 

Gdańska na czas wakacyj szkolnych.
Jak  w  latach ubiegłych tak  też w  roku bieżą­

cym  zw raca  się M acierz Szkolna W . M. G dańska

z prośbą o przyjęcie około 200 dzieci polskich po­
trzebujących  św ieżego pow ietrza i w ytchnienia 
cielesnego i duchow ego, u obyw ate ls tw a  ziem­
skiego, na czas w akacji szkolnych, k tó re  się roz­
poczynają z dniem 5. lipca b. r.

Poniew aż um ieszczenie dzieci polskich na tere­
nie W. M. G dańska nie jest możliwem, przeto  po­
lecam gorąco przyjm ow anie dzieci przez oby w a­
telstw o  polskie.

Czynem  tym  udow odnim y, że nie stoim y poza 
Niemcami, k tó rzy  przyjm ują w jednym  powiecie 
(Dt. Krone) przeszło 150 dzieci niemieckich.

Zgłoszenia w olnych miejsc należy  podać bez­
pośrednio p. Dr. Kubaczowi w  G dańsku, a  tut. 
Urzędowi donieść, gdzie i ile dzeci umiesczono.

Jestem  przekonany, że patrio tyczne obyw a­
telstw o pow iatu  tczew skiego pospieszy  z pom o­
cą dzieciom polskim w G dańsku.

T c z e w ,  dnia 30 czerw ca  1924 r.
Wp. Br. 5995-24. Starosta.

274)

Obwieszczenie.
dot. rachunkowości kas wójtowskich i gminnych.

Od dnia !. lipca r. b. należy  prow adzić rachun­
kow ość kas w ójtoskich i gm innych tylko w  zło­
tych.

W szelkie pozycje w markach polskich należy 
zatem  z dniem 1-go lipca r. b. przeliczyć na 
złote.

T c z e w ,  dnia 3. lipca 1924 r.
Wp. I. 6313/24. S ta r o s ta

J75)
W ysiedlenie z pasa granicznego.

P an  W ojew oda Pom orski w ysiedlił dekretem  
z dnia 13. 6. 24 r. L. dz. III 7256-24 Ludwika 
Altmanna z T czew a z 30 kim. pasa granicznego na 
czas od 15. 7. 24 do 15. 7. 27 r.

Pp. B urm istrz tczew ski, Sołtysi i Przełożeni 
obszarów  dw orskich nie przyjm ą Altm anna do 
sw ych gmin.

T c z e w ,  dnia 30 czerw ca 1924 r 
St. 7222-24. S ta ro sta .

276)

Rozporządzenie
z dnia 17 czerw ca 1924 r. 

o wymiarze i poborze państwowego podatku od 
nieruchomości w gminach miejskich oraz od nie­
których budynków w gminach wiejskich na r. 1924.

Na podstaw ie art. 25 u s taw y  z  dnia 11. kw ie­
tnia 1924 r. o ochronie lokatorów  (Dz. U. R. P . 
Nr. 39, poz, 406) i na zasadzie art. 1 p. 4ą) usta­
w y z dnia 11 styczn ia  1924 r. o napraw ie S k ar­
bu P ań stw a  i reform ie w alutow ej (Dz. U. R. P .
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Nr. 4, poz. 28) oraz. zgodnie z uchw ałą R ady Mi­
nistrów  z dnia 30. m aja 1924 r. zarządzam  co n a ­
stępuję:

R o z d z i a ł  I.

Przedm iot podatku.
§ i. Podatek  państw ow y od  nieruchom ości 

w  gminach miejskich oraz od niektórych budyn­
ków  w gminach w iejskich pobiera się:

A. w gminach miejskich:
1) od dęm ów  m ieszkalnych w raz  z należącem i 

do nich zabudow aniam i gospodarczem i, pod­
w órzam i, ogrodam i i sadam i; od fabryk, 
tea trów , łaźni i w ogóle od w szelkiego ro­
dzaju budowli, położonych na gruntach 
miejskich i

2) od placów, zajętych na przedsięb iorstw a 
handlow e i sk łady  tow arow e.

B. w  gminach w iejskich:
od budynków  o charak terze  dochodow ym  
lub zarobkow ym , a nie zw iązanych z pro­
dukcją rolną, zarów no od dom ów m ieszkal­
nych, jak  od budowli, przeznaczonych na 
pom ieszczenie zakładów  przem ysłow ych i 
handlow ych.

Zwolnienia.
§ 2. W olne są od podatku:

1) nieruchom ości (§ 1), stanow iące w łasność 
państw a,

2) budynki stanow iące w łasność p ryw atną , s ta ­
le i bezpłatnie zajm ow ane w  całości na uży­
tek państw a lub zw iązków  w ym ienionych w  
p. 3 niniejszego paragrafu,

3) nieruchom ości lub ich części należące: do 
zw iązków  kom unalnych oraz do praw nie u- 
znanych instytucji i zw iązków  w yznanio­
w ych, dobroczynnych, naukow ych i ośw ia­
tow ych, o ile te nieruchom ości lub ich czę­
ści nie p rzynoszą dochodu przez oddanie ich 
w  najem,

4) budynki, należące do kolei żelaznych p ry ­
w atnych, o ile nie przynoszą dochodu przez 
oddaw anie ich w  najem,

5) nieruchom ości lub części tychże, zwolnione 
od podatków  na m ocy ustaw y  z dn. 22 w rze ­
śnia 1922 r. o ulgach dla now ow znoszonych 
budowli (Dz. U. R. P . Nr. 88 poz. 786,),

6) nieruchom ości w  gminach w iejskich i bu­
dynki w  gminach wiejskich, gdy kom orne 
w zględnie w arto ść  czynszow a nieruchom o­
ści nie przekracza  rocznie 25 zło tych; do­
chód ten dla nieruchom ości, podpadający pod 
Przepisy o ochronie lokatorów , będzie obli­
czony w edług norm  art. 6 o ochronie loka­
torów , zgodnie ze staw kam i obow iązujące- 
mi w  dniu 1 czerw ca 1924 r.,

• )  budynki z powodu ich złego stanu niezam ie-

szkane, w zględnie nieużytkow ane na zakład 
przem ysłow y lub handlow y,

8) znajdujące się na gruntach gmin w iejskich do­
m y m ieszkalne, przeznaczone na m ieszka­
nia dla osób, p row adzących  gospodarstw o 
rolne lub leśne w charak terze  właścicieli 
względnie dzierżaw ców , dla rodzin i domo­
w ników  tych  osób, tudzież dla służby, ofi­
cjalistów, i robotników  zatrudnionych w pro­
dukcji rolnej, względnie w  przedsiębiorstw ach 
zw iązanych z produkcja rolniczą,

9) położone na gruntach gmin w iejskich zabu­
dowania przeznaczone na zak łady  przem y­
słowe, zw iązane z produkcją rolną, oraz na 
m agazyny i sk łady  dla p rzechow yw ania za­
pasów  ziemiopłodów, produktów  przem y­

słu rolnego, tudzież inw entarzy.
Nie ko rzysta ją  jednak ze zw olnienia od podat­

ku w szelkiego rodzaju budynki i pom ieszczenia w  
całości lub w  części w ynaję te  za czynszem  bez 
jednoczesnego w ydzierżaw ienia  posiadłości g run­
tow ych lub z w ydzierżaw ieniem  takiej ty lko ilo­
ści gruntów , k tóre  nie nadają w ynajętym  budyn­
kom i pom ieszczeniom  charak teru  rolniczego.

Nie ko rzysta ją  rów nież z uwolnienia od po­
datku dom y osób, n ietrudniących się zaw odow o 
rolnictw em  i m ieszkających w  tych dom ach ty l­
ko sezonow o, chociażby p rzy  budynkach znajdo­
w ała się pew na p rzestrzeń  gruntu, przeznaczona 
dla produkcji rolniczej lub ogrodniczej.

P odstaw a w ym iaru,
§ 3. P rzy  ustalaniu podstaw y opodatkow a­

nia należy  rozróżniać:
1) nieruchom ości lub ich części, podlegające

przepisom  ustaw y  o ochronie lokatorów  z 
dnia 11 kw ietnia 1924 r. (Dz. U. R. P . Nr. 39 
poz. 406),

2) nieruchom ości lub ich części, nie podlegające 
przepisom  pow yższej ustaw y. z

§ 4. P o d staw ę w ym iaru  podatku od nierucho­
mości, w zględnie ich części, oznaczonych w  § 3 
p. 1 stanow i ogólna sum a kom ornego, ustalona w 
myśl art. 3 w zględnie w  m yśl art. 5 i 6 u staw y  o 
ochronie lokatorów , z w yłączeniem  opłat dodat­
kow ych (art. 7 i 8 w spom nianej ustaw y), w zglę­
dnie ustalona w  taki sam  sposób w artość  czyn­
szow a nieoddaw anych w  najem  nieruchom ości 
lub części.

§ 5. P o d staw ę w ym iaru  podatku od nieru­
chomości, w zględnie ich części, oznaczonych w  
§ 3 p. 2 stanow i pełne umowne kom orne (czynsz)' 
lub pełna um rtość czynszow ą nieruchomości albo 
ich części, n ieoddanych w  najem.

§ 6. Jeśli za podstaw ę w ym iaru  podatku od 
pewnej kategorji n iew ynajm ow anych nierucho­
mości (fabryk, teatrów , willi, łaźni i t. p.) nie mo-



—  168

że być p rzy jęta  sum a czynszu z powodu niem oż­
ności jej ustalenia, to w artość  czynszow ą oblicza 
się w  w ysokości 5 proc od obiegow ej w artości 
takiej nieruchom ości. W artość  obiegow ą ustala się 
na  zasadzie cen płaconych o m iarodajnym  okre­
sie czasu za takie sam e lub podobne nieruchom o­
ści, położone w  tej samej m iejscow ości i znajdu­
jące się w  analogicznych w arunkach  i ewentual 
nie p rzy  pom ocy rzeczoznaw ców .

W ysokość podatku.
§ 7. Podatek  w ynosi 20 proc. sum y, stanow ią­

cej podstaw ę w ym iaru , obliczonej w  m yśl § 4, 
w zględnie §§ 5 lub 6 niniejszego rozporządzenia.

R o z d z i a ł  11.

W ymiar podatku.
§ 8. W ym iar i pobór podatku od nierucho­

mości, znajdujących się na obszarze gmin miej­
skich dokonają za rząd y  tych gmin (m agistrat, 
zw ierzchność gminna) a od nieruchom ości, znaj­
dujących się poza obszarem gmin miejskich, w y ­
działy pow iatow e przy współudziale zarządu gmin 
wiejskich.

O ile w  niniejszem rozporządzeniu jest m ow a o I 
gm inach wiejskich należy przez nie rozum ieć tak- | 
że  w yłączone obszary  dw orskie w b. dzieln. pru- j  
skiej.

§ 9. W  term inie od 1 łipca do 15 sierpnia 1924 j

r. sporządzą  m agistraty , a dla w ydziałów  pow ia- j  

tow ych  — urzędy  właściwych gmin, w ykazy  nie­
ruchom ości podlegających, podatkow i, zaw ierające 
dane niezbędne dla w ym ierzenia podatku.

§ 10. W  szczególności w  w ykazach  w inny 
być  w ym ienione w szystk ie  lokale i inne części 
nieruchom ości z podaniem przeznaczenia lokalu 
(m ieszkanie, sklep, fabryka, hotel i t. p.), tudzież 
ilości pokojów w  każdym  lokalu.

§ 11. Co do każdego lokalu w zględnie innej 
składow ej części nieruchom ości, k tó re  podlegają 
ustaw ie o ochronie lokatorów  i by ły  w ynajm ow a­
ne za czynszem  w czerw cu 1914 roku należy po­
dać w ysokość kom ornego lub w arto ść  czynszow a 
z czerw ca 1914 roku (podstaw ow e kom orne).

§ 12. P odstaw o w e kom orne ustalą m ag istra­
ty  na zasadzie akt, o trzym anych  od urzędów  (in­
spek to ratów ) skarbow ych  w  m yśl § 28 rozporzą­
dzenia M inistra Spraw  W ew nętrznych  i M inistra 
Skarbu z dnia 29 kw ietnia 1922 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 34 poz. 294) w zględnie na zasadzie posiada­
nych w łasnych akt w ym iarow ych podatku od nie­
ruchom ości albo podatku od lokatorów .

§ 13. Celem ustalenia w ysokości kom ornego 
albo w artości czynszow ej tych lokalów  lub tych 
części sk ładow ych nieruchom ości, k tóre  podlega­
ją  ustaw ie o ochronie lokatorów , lecz co do któ­
rych  nie m ożna ustalić kom ornego w zględnie w a r ­

tości czynszow ej z czerw ca 1914 lub tych, które 
nie podlegają przepisom  o ochronie lokatorów  — 
zaw ezw ą u rzędy  gm inne (m ag istra ty ) właścicieii 
do zeznania kw ot kom ornego w zględnie w artości 
czynszow ej i w yznaczą  im odpow iedni po temu 
termin.

Po upływie term inu i niezależnie od tego, czy 
w łaściciel złożył zeznanie lub go nie złożył, okre­
ślą zarządy  gminne na podstaw ie ew entualnych 
zeznań w łaściciela i opinii dw óch rzeczoznaw ców  
w ysokość podstaw ow ego kom ornego w zględnie 
w artości czynszow ej — jeśli chodzi o nierucho­
mości podlegające ustaw ie o ochronie lokatorów , 
— albo ustalą obecne um owne kom orne w zg lęd­
nie obecną czynszow ą w arto ść  — jeśli chodzi o 
nieruchom ości niepodlegające w spom nianej usta­
wie.

§ 14. Na rzeczoznaw ców  należy  pow oływ ać 
osoby, z grona płatników  podatku, należycie ob- 
znajmione ze stosunkam i faktycznem i w gminie.

§ 15. U rzędy gminne, nie będące władzam i 
i w ym iarow em i (§ 8 niniejszego rozporządzenia) 

w inny w ykazy , sporządzone w m yśl §§ 10— 13 ni­
niejszego rozporządzenia przesłać w ydziałow i po­
w iatow em u w  term inie do 15 sierpnia 1924 r.

§ 16. W ładze w ym iarow e (m agistraty , w y ­
działy pow iatow e) w inny zbadać w ykazy , w yłą­
czyć z opodatkow ania nieruchom ości w zględnie 
ich części w olne od podatku w m yśl § 2 niniejsze­
go rozporządzenia określić podstaw ę w ym iaru  
zgodnie z postanow ieniam i § 4 względnie § 5 lub 
§ 6 niniejszego rozporządzenia za okres od 1 c z e r­
w ca do 1 lipca 1924 r. o raz  za o k resy : 1) od 1 lip- 
ca do 30 w rześn ia  1924 r„ 2) i yod  1 października 
do 31 grudnia 1924 r., p rzerachow ać k w oty  podane 
w  w alutach b. państw  zaborczych na złote, zgod­
nie z art. 6 część 4 u staw y  o ochronie lokatorów  
a k w oty  podane w  m arkach polskich w edle relacji 
1 złoty 1.800.000 m arek polskich i obliczyć 
podatek p rzypadający  za każd y  okres.

§ 17. N iezwłocznie po ukończeniu w ym iaru 
w inna w ładza w ym iarow a rozesłać płatnikom  na­
kazy  płatnicze, w  k tó rych  należy podać podsta­
w ę w ym iaru, w ysokość podatku w  złotych i te r­
m iny uiszczenia (§ 1S) oraz objaśnienie o m ożno­
ści w niesienia rekursu.

Rozesłanie nakazów  w inno być ukończone w 
term inie do 15 w rześn ia  1924 r.

O zakończeniu czynności rozesłania nakazów  
w yw iesza się obw ieszczenie w  lokalu w ładzy w y ­
m iarow ej, jakoteż w  lokalach urzędow ych gmin­
nych, urzędów  skarbow ych, o raz  w  innych miej­
scach, stosow nie do uznania w ładzy  w ym iarow ej.

Terminy i miejsce płatności.
§ 18. P odatek  obliczony należy  w płacić: 

a) za okres od 1. czerw ca do 30 w rześn ia  1924 
r. —  najpóźniej do dnia 30 w rześnia 1924 r.



b) za okres od 1. października do 31 grudnia 
1924 r. — najpóźniej do dnia 20 grudnia 24 r. ;

Od kw ot podatku, nieuiszezonycli w  przepisa- 
nych term inach płatności będą pobierane, oprócz 
odsetek  za zwlokę, przew idzianych w  art. 10 usta- I 
w y  z dnia 6 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 127 ! 
poz. 1044), kary  za zw lokę w  w ysokości 14 proc. I 
podatku za każdy dzień zwłoki. Zalegle k w o ty  po­
datku w raz z ew entualnem i odsetkam i i karam i 
za zw łokę ściągają p rzym usow o m agistra ty  bez­
pośrednio, a w ydziały  pow iatow e także za po­
średnictw em  urzędów  gminnych.

Podatek  w ym ierzony  w  złotych (§ 17) należy 
uiścić w złotych do kasy  m agistratu względnie do 
kasy  w ydziału pow iatow ego.

O dw ołanie.
§ 19. Od w ym iaru podatku oznaczonego w 

nakazach płatniczych, przysługuje płatnikow i p ra­
w o odw ołania się w  term inie 14-dniowym od dnia 
następnego po doręczeniu nakazu płatniczego.

Odwołanie w inno być w niesione do izby sk a r­
bowej za pośrednictw em  w ładzy  w ym iarow ej.

O dwołanie spóźnione pozostaw ia izba skarbo­
w a bez rozpatrzenia.

W niesienie odw ołania nie w strzym uje  o b ow ią­
zku uiszczenie podatku w przepisanych term inach 
(§ 18).

§ 20. O ile odwołanie do tyczy  tylko oczyw i­
stych  om yłek w  obliczeniu podstaw y  w ym iaru 
lub podatku, prostuje je na skutek odw ołania sam a 
w ładza w ym iarow a.

Inne odw ołania rozstrzyga  ostatecznie izba 
skarbow a, której w inny być one przesłane przez 
w ładze w ym iarow e w raz  z niezbędnem i w y ja­
śnieniami (dow ód doręczenia nakazu płatniczego, 
w yciąg  z w ykazu, opinja rzeczoznaw ców  i t. p.) | 
w  ciągu m iesiąca po w niesieniu odwołania.

O dw ołania rozpatruje izba skarbow a przy 
w spółudziale przedstaw iciela m agistratu  w siedzi­
bie izby skarbow ej i dw óch rzeczoznaw ców , | 
w skazanych  przez tenże m agistrat.

U Igi.
§ 21. Jeżeli w sku tek  pożaru, powodzi, lub in­

nych nadzw yczajnych w ydarzeń  nastąpi całkow i­
te lub częściowe zniszczenie nieruchomości, w te ­
dy na prośbę płatnika, w niesioną w  ciągu 30 dni po 
w ypadku, um orzą podatek  w ładze w ym iarow e (§ 
8) całkow icie lub częściow o stosow nie do stopnia 
zniszczenia po dokonaniu spraw dzenia szkód na 
miejscu. #

t. Rachunkow ość.
8 .o .W ład ze  w ym iarow e i poborow e (§ 8 i

,u czt^ ć o statn ia) winni założyć i prow adzić 
w y k azy  ą zarazem  księgi biercze podatku i dzien­
niki przychodu w edług w zorów  Nr. 1 do 3 dołą­
czonych do niniejszego rozporządzenia.

N akazy płatnicze (§ 17) m ają być sporządza­
ne w edług w zoru Nr. 4.

§ 23. W  ciągu pięciu dni po upływ ie każdego 
miesiąca kalendarzow ego w inna w ładza w ym ia­
row a zaw iadam iać w łaściw y urząd skarbow y w  
w iększych m iastach urząd skarbow y w yznaczony 
przez izbę skarbow ą), o kw otach przypisanego, 
odpisanego i uiszczonego podatku.

W pływ y z podatku w raz  z oddzielnie w ykazy- 
wanemi odsetkam i i karam i za zwłokę, w inny ka­
sy  w ładz w ym iarow ych (§ 18 część ostatnia) p rze­
lew ać do kas skarbow ych z dołączeniem dekla­
racji płatniczych przynajm niej raz na dw a tygod­
nie. Kwity kasow e należy dołączyć do ksiąg bier- 

i czych (wzór Nr. 1 i 2).
§ 24. Naczelnicy urzędów  skarbow ych, w zglę­

dnie delegowani przez w ładzę skarbow ą urzędni­
cy  skarbow i m ają praw o i obow iązek dokonyw a­
nia przynajm niej raz na miesiąc, kontroli rachun­
kow ej i kasow ej w ładz w ym iarow ych i ich kas 
(§§ 8 i 18 część ostatnia).

§ 25 Za czynności zw iązane z w ym iarem , po­
borem  i ściąganiem  podatku przyznaje  się w ła­
dzom w ym iarow ym  (§ 8) odszkodow anie w  w y ­
sokości 5 proc. sum w płaconych Skarbow i P ań ­
stw a z tytułu pobranego podatku o raz  odsetek  i 
kar za zwłokę.

Koszty 'i opłaty egzekucyjne z tytułu przym u- 
i sowo ściągniętego podatku pobierają w adze w y ­

m iarow e na rachunek w łasny.
§ 26. R ozporządzenie niniejsze w chodzi w  ży ­

cie z dniem 1 czerw ca 1924 roku i obow iązuje na 
całym  obszarze Rzeczypospolitej z w yjątk iem  
W ojew ództw a Śląskiego.
P rezyden t Rzeczypospolitej: S. W ojciechow ski.
P rezes  Rady Ministrów

i M inister S karbu: W . Grabski.
Minister S praw  W ew nętrznych : Z. Hubner.

O głasza się.
Potrzebne form ularze pośle się pp. Sołtysom . 
T c z e w ,  dnia 11 7. 1924 r.

6042/24. Wp. 111. S t a r o s t a

277)
Obwieszczenie.

Uchw ałą P rezesa sądu okręgow ego w S tarogar­
dzie z dnia 1. 7. 24 zatw ierdzono na 3 lata.

W ybór rozjem ców  na obw ody:
1. Zajączkow o: Józef Piaskow ski, ur. 4. 7. 1886 r. 

w  Kamiennej Karczmie pow. starogardzki, za­
m ieszkały w  D ąbrów ce.

2. Miłobądz: Leon Ciesielski, ur. 17. 6. 1878 r. w 
Miłobądzu, zam ieszkały w  Miłobądzu,

3. G odziszew o: Jan  Żelcwski. u. 31. 1. 1884 r. w 
W ejherow ie, zam ieszkały w T urzy,

4. Rukosin: Izydor Długoński, ur. 11. 8. 1861 r. w
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Pączewie pow. Starogardzki, zamieszkały w 
Młynkach,

5. Swarożyn: Izydor Długoński, ur. U. 8. 1861 r. 
w Pączewie pow. Starogardzki, zamieszkały w 
Młynkach,

6. Gniszewa: Stanisław Sokołowski, ur. 26. 7. 1882 
r., Wyczagóra na Wołyniu, zamieszkały w Gni- 
szewie,

7. Subkowy: Bolesław Lewicki, ur. 12. 1. 1876 r., 
zamieszkały w Subkowach,

8. Radostowo: Piotrzkowski, Wilczebloto, pow. 
Starogardzki, ur. dnia 6. 10. 1879 r., zamiesz­
kały w W. Słońcy,

9. Rajkowy: Michał Grabowski, ur. 28. 12. 1882 
r., zamieszkały w Rajkowach,

10. Pelplin: Teodor Pruszak, ur. 18. 2. 1884 r., w 
Wapnie pow. Wągrowiec, zamieszkały w Pel­
plinie,

a na zastępców rozjemcy na obwody:
1. Zajączkowo: Edward Schreiber, ur. 18. 8. 1885 

r„ zamieszkały w Dąbrówce,
2. Miłobądz: Kazimierz Brzoskowski, ur. 15. 12. 

1893 r., w Czechanowie pow. Gostyń, zamiesz­
kały w Miłobądzu,

3. Godziszewo: Zieliński, Wikt. ur. 7. 5. 1887 r., 
w Broniewie, pow. Znin. zamieszkały w Da­
maszkach,

4. Rukosin: Franciszek Lemka, ur. 6. 5. 1869 w 
Skrzydłowie, pow. kościerski, zamieszkały w 
Małżewie,

5. Swarożyn: Franciszek Lemka, ur. 6. 5. 1869 w 
Skrzydłowie, pow. kościerski, zamieszkały w 
Małżewie,

6. Gniszewa: Franciszek Mueller, ur. 25. 3. 1868 r. 
zamieszkały w Rokitkach,

7. Subkowy: Leon Murawski, ur. 13. 3. 1879 r., 
Subkowy, zamieszkały w Subkowach,

8. Radostowo: Jan Dunajski, ur. 22. 10. 1879 r„ 
zamieszkały w Brzuscach,

9. Rajkowy: Falkowski Władysław, ur. 8. 1. 1884 
r., zamieszkały w Rajkowach,

10. Pelplin: Alojzy Radojewski, ur. 20. 6. 1889, w 
Pelplinie, zamieszkały w Pelplinie,
PP. Sołtysów i Przełożonych obszarów dwor­

skich wzywam do opublikowania w swych ob­
wodach.

T c z e w, dnia 9. lipca 1924 r.
6475/24 w. P. 1. S ta ro sta .

278)
W ysiedlenie z pasa granicznego.

Dekretem z dnia 22. 5. 24 r. L. dz. 111 6302-24 
zakazał Pan Wojewoda Pomorski Marji Wegner, 
zamieszkałej w Konarzynach, powiat Chojnicki, 
przebywania w 30 kim. pasie granicznym na prze­
ciąg trzech lat i to od 15 czerwca 1924 r. do 15-go 
czerwca 1927 r.

Pp. Burmistrz miasta Tczewa, Sołtysi i Prze­
łożeni obszarów dworskich nie przyjmą Marji We­
gner do swych gmin i powiadomią mnie natych­
miast o jej pojawieniu.

T c z e w ,  dnia 8. lipca 1924 r.
St. 6706 24. S ta ro sta .

279)

Obwieszczenie.
Okręgowa inspekcja hodowlana w Grudziądzu 

jest narazie nieczynna. Wszelkie sprawy, dotyczą­
ce hodowli bydła, należy skierować wprost do Po­
morskiej Izby Rolniczej, Toruń, Sienkiewicza 40.

T c z e  w, dnia 8. lipca 1924 r.
6428,24 w . P. V. S ta ro sta .

280)

Obwieszczenie
Dla lepszego utrwalenia i rozpoznania drogo­

wskazów polecam, by drogowskazy przemalowa­
no, używając ciemnogranatowych liter (napisy) na 
białem tle, przyczem należy przy podaniu miejsco­
wości określić odległość w kilometrach i hekto- 
metrach.

T c z e w ,  dnia 10 lipca 1924 r.
Wp. I. 6529/24. D y t k i e w i c z ,  starosta.

281)

Obwieszczenie
Mianowałem p. sołtysa Klemensa Mięsikowskie- 

go z Lubiszewa zastępcą przełożonego obszaru 
dworskiego Owczarki.

T c z e w ,  dnia 10 lipca 19^4 r.
6420/24 Wp. l. S ta ro sta .

Obwieszczenie
Z dniem 26 września b. r. upływa kadencja o- 

becnej Rady Powiatowej Kasy Chorych w Tcze­
wie. Wobec tego przeprowadzone zostaną w tut. 
powiecie wybory do Rady Powiatowej Kasy Cho­
rych i to w dniu 21 września b. r.

Spisy wyborców wyłożone są do przejrzenia 
dla obwodu I. w lokalu Powiatowej Kasy Chorych 
w Tczewie ul. Hallera 19, dla obwodu II w biurze 
sołectwa Pelplin, dla obwodu III w biurze sołectwa 
Turza, dla obwodu IV. w biurze obszaru dworskie­
go w Swarożynie począwszy od dnia 13 lipca włą­
cznie do dnia 22. lipca 1924 r.

Wszystkie przepisy dotyczące wyborów oraz 
potrzebne wiadomości, podane są w porozlepia- 
nych plakatach w każdej miejscowości.

T c z e w ,  dnia 10 lipca 1924 r.
Z arząd  P o w ia to w e j K a sy  Chorycla 

w T czew ie .
(—) S c h 1 e s i e r , przewodniczący.



-  171 -

283)

W  sprawie fundacyj.
Z dniem 21 maren b. r. w eszła w życie U staw a 

z  dnia 16 sierpnia 1923 r. o opiece społecznej (Dz. 
Ust. Nr. 92 poz. 726) podług której zw ierzchnią 
w ładze fundacyjną nad fundacjam i o celach opie­
ki społecznej w ym ienionych w  art. 2 powołanej u- 
s taw y  jest Minister P racy  i Opieki Społecznej.

Rozciągnięcie mocy obow iązującej pow yższej 
ustaw y na obszar W ojew ództw  Pom orskiego i Po- 
znat.s lego zostało w strzym ane w obec uchwały' 
Rady Ministrów z dnia 10 m arca b. r. zatw ierdza­
jące.! projekt u staw y  o w strzym aniu  w ejścia w  ż y ­
cie ustaw  y o  opiece społecznej z dnia 16 sierpnia 
1923 r. \\ V\ ojew odztw ach Pom orskiem  i Poznań- 
skiem. Minister P racy  i Opieki Społecznej zostaje 
rów nocześnie upow ażniony w  m yśl w spom nianego 
projektu u staw y  do w ydaw ania  rozporządzeń roz­
ciągających niektóre przepisy  U staw y  o opiece 
społecznej na obszar W ojew ództw  Pom orskiego i 
Poznańskiego, co też znalazło zastosow anie od­
nośnie a rt. 22 powołanej U staw y.

W obec tego należy  od dnia wejścia w życ 'e  
U staw y o opiece społecznej z dnia 16 sierpnia h 
r. w nioski i legalizację fundacji o celach opieki 
społecznej, w ym ienionych w  art. 2 tejże U staw y, 
tudzież o legalizację sta tu tów  tych fundacji kiero­
w ać celem uzyskania zatw ierdzenia do M inister­
s tw a  P racy  i Opieki Społecznej.

^ e  względu na to, że istniejące fundacje będą 
uw ażane za osoby praw ne ty lko w  razie zalegali­
zow ana ich p rzez Ministra P ra c y  i Opieki Spo­
łecznej, należy pow tórnie dokładnie zbadać sp raw ę 
i gdzie fundacje takie istnieją, przedłożyć mi o d n o ­
śne zestaw ienie ze szczegółow ym  spraw ozdaniem , 
zaw ierającym  następujące szczegóły: 1) L. p. 2) 
nazw a fundacji, 3) czas pow stania fundacji i w sk a­
zanie w ładzy, k tóra zatw ierdziła  s ta tu t fundacyj­
ny, 4) krótkie lecz treściw e opisanie fundacji 5) o- 
pisanie m ajątku fundacyjnego z wym ienieniem  o- 
sób biorących udział w  zarządzie i odpow iedzial­
nych za p raw id łow y zarząd  fundacji. Do sp raw oz­

d a  należy dołączyć odpisy sta tu tów  fundacyj­
nych.

Równocześnie p rzedstaw ić należy do każdej 
undacji um otyw ow any w niosek w  tym  w zględzie 

1 w ypow iedzieć zdanie, czy  dana fundacja z uwa- 
sn na cel, dla którego istnieje, jest fundacją w yłącz- 
n>c opiekuńczo-społeczną w  tozum ieniu U staw y o 
tcT T " ,spo.łecznej z dnia 16 s ie rp n i^  1923 r. czy 
n  IT|ającą do spełnienia prócz celu opie-

Por,iCZnfei jeszcze inne cele-
uzyskanie pow yższych  danych ma

w o z d a n iJ 0 zrJaczenie należy w yk azy  wzgl. spra-
kie szyper m Ut]ać najstaranniej i podać w szel-

jącej k o r e ^ p o n d e n c t ^ ^ 16’ ^  UZUPdnia~

Panow ie W ójtow ie w przeciągu 10 dni doniosą, 
czy  w  ich obw odach istnieją fundacje w ym ienione­
go rodzaju, w edług w skazów ek pow yższych.

T c z e w ,  dnia 9-go lipca 1924 r.
Wp. Br. 5118/ 24 . S ta r o s ta .

284)

Obwieszczenie.
Na podstaw ie zatw ierdzonego budżetu stosow ­

nie do § 103 n. ordyn. Proced. (G ew erbeordnung) 
przez Pana W ojew odę pismem z dnia 6. 9. 23 L. 
dz. XI. e. 3473-23 uchw alono na praw om ocnem  po­
siedzeniu Izby Rzemieślniczej dnia 17 111 b. r. oraz 
po zaciągniętej opinii na zjeździe dnia 22. 6. b. r. w  
obecności 800 delegatów , k tórzy  reprezentow ali 
250 cechów, aby  niedobór budżetu rozłożyć bieżą­
co na sfery  rzem ieślnicze O kręgu Pom orskiego.

Z uwagi na pow yższe zechcą pp. Sołtysi w sw ej 
w iosce od zam ieszkałych tam sam odzielnych rze­
m ieślników  ściągnąć składki do Izby i to : a) od 
każdego sam odzielnego w arsz ta tu  bez czeladni­
ków  i uczni 1 zloty, b) od 1—3 zatrudnionych cze­
ladników  w  danym  w arsz tac ie  płaci właściciel te­
goż 25 groszy  na każdych dalszych trzech czelad­
ników, dalsze 25 groszy, c) od każdego zatrudnio­
nego ucznia płaci 10 groszy.

Nadmieniam, że składki należy  ściągnąć naj­
później do 30 lipca b. r. a kw otę przekazać w prost 
do izby Rzem ieślniczej w G rudziądzu, najpóźniej 
do 2. 8. b. r.

Na przekaz pocztow y należy przy łożyć pie­
częć danego sołectw a po lewej stronie przekazu, 
ab y  mieć dokładny ad res  gminy.

Na pokrycie pow stałych  kosztów  przyznaje Iz­
ba 10 proc. i każdem u z pp. Sołtysów  przysługuje 
praw o potrącić je od ściągniętej sumy.

Spis członków  od k tórych ściągnięto składki 
oraz rozliczenie należy przesłać do Izby Rzemie­
ślniczej w  Grudziądzu.

T c z e w ,  dnia 10 lipca 1924 r.
St. 7651/24. S ta ro s ta .

285)

O k ó l n i k
w sprawie wniosków o udzielenie patentu na han­

del domokrążny (wędrowny).
W  zw iązku z przepisem  art. 30 ustaw y  z dnia 

14 maja 1923 r. o państw ow ym  podatku przem y­
słow ym  (Dz. Ust. Rz. P. Nr. 58 poz. 412), w edług 
k tórego  św iadectw a przem ysłow e w inny być na­
byw ane w  kasach skarbow ych w łaściw ego o k rę ­
gu (w obrębie k tórego in teresenci m ieszkają) w  
m iesiącach listopadzie i grudniu, poprzedzających 
rok  podatkow y zarządzam , że w nioski o udziele­
nie patentu na handel dom okrążny (w ędrow ny) na 
rok  1925 należycie ostęplow ane i zaopatrzone we
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fotografię petenta, winni interesowani złożyć  u 
w łaściwej miejscowej w ładzy policyjnej (wójta,, 
burmistrza) najpóźniej do 15 sierpnia 1924 r.

Zebrane w rejestr zbiorowy pod bieżącą licz­
bą wnioski nadeślą mi p. Burmistrz i pp. W ójtowe 
w  terminie do 25 sierpnia 1924 r.

Wnioski złożone po upływie zakreślonego te r­
minu nie będą uwzględnione.

Ogłasza się.
Pp. Sołtysi i Naczelnicy obszarów dworskich 

ogłoszą to w zw yczajny sposób.
T c z e w, dnia 11 lipca 1924 r.

St. 7895-24. S t a r o s t a .

286) Obwieszczenie
W ojewódzka komisja do badania samochodów 

i egzaminowania kierowców, będzie urzędować w 
dniach: 8, 18, 29 lipca i 5, 19, 29 sierpnia w Toru­
niu, przy ul. Słowackiego L. 15 I. piętro.

Ogłasza się.
Pp. Sołtysi i Przeł. obszarów dworskich ogło­

szą to w zw ykły sposób.
T c z e w ,  dnia 11 lipca 1924 r.

St. 7902/24. S ta ro s ta .

287) Ogłoszenie.
Wyjazd robotników do Misji Francuskiej z ominię­
ciem Państw ow ego Urzędu Pośrednictwa Pracy-

Do Misji Francuskiej zgłasza się na własne ry­
zyko wielu robotników, pragnących wyjechać do 
pracy we Francji, którzy nie posiadają kart poleca­
jących P. U. P. P.

Takich kandydatów Misja zupełnie nie przyjmu­
je. Robotnicy, chętni na w yjazd do pracy w e Fran­
cji, będą mogli wyjechać wyłącznie za pośrednic­
twem P. U. P. P. Zgłaszanie się ich do Misji z po­
minięciem P. U. P. P. jest daremne, a w razie po­
stąpienia wbrew' radom i wskazówkom  P. U. P. P- 
ani Delegatura Ministerstwa przy Misji Francuskiej, 
ani P. U. P. P. w Poznaniu żadnej pomocy względ­
nie zniżek kolejowych na podróż powrotną udzie­
lać im nie będą.

T c z e w ,  dnia 10 lipca 1924 r.
St. 7110,24. S ta r o s ta .
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